令和６年７月 19 日

報道機関各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 「大人のはっちゃけ実行委員会」から、お薦めのイベントに関する情報が寄せられ

ました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」

や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
運動を通した新たな交流の促進、空地の有効活用を図るイベント

「はっちゃけないと」を開催！！

日 時
８月５日（月）午後６時～８時
 ※以降月２回程度開催(別紙スケジュールのとおり)

場 所 旧柳原分庁舎敷地（長岡市柳原町２－１）

内 容

イベントの目的
・運動を通して今まで接点のなかった人たちとの交流を促し、新たな人間関
係を構築する

・心から「楽しい」という童心を思い出すことで、これからの人生を活気あ
るものにする

・空地の有効活用を図る

１ 内容・スケジュール

18:00～19:00 参加者による体を動かす遊び

（尻尾取りゲーム、二人三脚、チャンバラ合戦 など）

19:00～20:00 参加者による星空交流会

      （星空を見ながら参加者が持ち寄った飲食で交流）

２ 参加者

約 20 人

３ 主 催

大人のはっちゃけ実行委員会

４ 共 催

 長岡市、長岡市中心市街地活性化協議会

５ その他

・取材くださる場合は、裏面の駐車スペースに駐車願います。

・天候状況などにより、イベント内容を変更または中止する場合があります

ので、ご了承ください。

・長岡市中心市街地活性化協議会の「長岡まちなか若者事業サポート支援金※」

を活用して実施するイベントです。

※「長岡まちなか若者事業サポート支援金」

 若者が中心となって自ら考え取り組む活動及び中心市街地活性化に資するアイ

ディアの実現をサポートし、地域の活性化と若者の創造性や起業意欲の促進を

図ることを目的とした支援金。

問 い
合わせ

大人のはっちゃけ実行委員会 代表 後藤 甘奈

 MAIL：a213045@st.nagaoka-id.ac.jp

情報提

供課名
中心市街地整備室 松木 電話０２５８－３９－２８０７

長岡で学ぶ大学生が

企画・運営！

会場図

駐車スペース

イベント会場

令和６年度「はっちゃけないと」開催スケジュール
●…開催予定日 計９回（９月以降の開催時間は調整中）

※天候状況等により変更または中止になる場合があります

8 月 9 月 10 月 11 月 12 月

1 木  1 日  1 火  1 金  1 日

2 金  2 月  2 水  2 土  2 月

3 土  3 火  3 木  3 日  3 火 ●

4 日  4 水  4 金 ● 4 月  4 水

5 月 ● 5 木 ● 5 土  5 火  5 木

6 火  6 金  6 日  6 水  6 金

7 水  7 土  7 月  7 木 ● 7 土

8 木  8 日  8 火  8 金  8 日

9 金  9 月  9 水  9 土  9 月

10 土  10 火  10 木  10 日  10 火

11 日  11 水  11 金  11 月  11 水

12 月  12 木  12 土  12 火  12 木

13 火  13 金  13 日  13 水  13 金

14 水  14 土  14 月  14 木  14 土

15 木  15 日  15 火  15 金  15 日

16 金  16 月 ● 16 水  16 土  16 月

17 土  17 火  17 木  17 日 ● 17 火

18 日  18 水  18 金  18 月  18 水

19 月  19 木  19 土 ● 19 火  19 木

20 火  20 金  20 日  20 水  20 金

21 水  21 土  21 月  21 木  21 土

22 木  22 日  22 火  22 金  22 日

23 金  23 月  23 水  23 土  23 月

24 土  24 火  24 木  24 日  24 火

25 日  25 水  25 金  25 月  25 水

26 月  26 木  26 土  26 火  26 木

27 火  27 金  27 日  27 水  27 金

28 水  28 土  28 月 ● 28 木  28 土

29 木  29 日  29 火  29 金  29 日

30 金  30 月  30 水  30 土  30 月

31 土      31 木      31 火

別 紙